CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada PROFESSORA ROSA NEIDE

REQUERIMENTO Nº          /2020

(Da Senhora Professora Rosa Neide e outros)

 Requer coautoria do PL nº 2623/2020

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  desta  Casa,  requeiro  a
coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº  2623,  de  2020,  de  autoria  da
Deputada Alice Portugal, que Dispõe sobre o adiamento do Exame
Nacional do Ensino Médio – ENEM enquanto durarem as medidas
emergenciais ocasionadas pela pandemia do corovavírus.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2020.

PROFESSORA ROSA NEIDE

DEPUTADA FEDERAL

DE ACORDO,

DEPUTADA ALICE PORTUGAL – PcdoB/BA

____________________________________________________________________________
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes – Anexo III - Gabinete 371 - Brasília - DF -

CEP 70160-900 Telefone: (61) 3215-5371

*C
D2

04
99

48
57

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
19

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
10

:5
4

Requerimento
(Do Sr. Professora Rosa Neide )

Dispõe sobre o adiamento do

Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM

e n q u a n t o  d u r a r e m  a s  m e d i d a s

emergenciais ocasionadas pela pandemia

do corovavírus.

Assinaram eletronicamente o documento CD204994857000, nesta ordem:

 1  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 2  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
19

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
10

:5
4